ПРОЕКТ
Финансовое управление города Волгодонска
ПРИКАЗ

________________

№_________
г.Волгодонск
О внесении изменений в приказ

Финансового управления города

Волгодонска от 18.05.2016

№33 «Об утверждении нормативных

затрат на обеспечение функций
Финансового управления города
Волгодонска»
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства РФ от 11.03.2016  №183 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» и постановлением Администрации города Волгодонска от 01.07.2016 №1720 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 №2855 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города Волгодонска, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Финансового управления города Волгодонска  от 18.05.2016 №33 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Финансового управления города Волгодонска» (далее – нормативные затраты) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.1. приложения к приказу изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий документ устанавливает порядок определения нормативных затрат на обеспечение функций Финансового управления города Волгодонска в части закупок товаров, работ, услуг для обоснования в соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» объектов закупки, наименования которых включаются в планы закупок (далее - нормативные затраты).».
1.2. Таблицу 8 пункта 2.3.1.2. приложения к приказу дополнить строкой следующего содержания:

«

	«3
	Получение доступа к сопровождению программы 1С: Предприятие 8. Камин: Расчет заработной платы для бюджетных учреждений
	ежегодно
	3900,00»

»
1.3. Таблицу 9 пункта 2.3.1.2. приложения к приказу дополнить строкой следующего содержания:

«

	«2
	Лицензия на право использования СКЗИ «КриптоПро CSP» версии 4.0 на 25 рабочих мест
	единовременно

	67500,00»

»
1.4. Пункт  2.4.1. приложения к приказу изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Затраты на приобретение рабочих станций и серверов (Зрст) рассчитываются по формуле, определенной пунктом 2.4.1. Правил:
Зрст =∑ Q i рст предел×Р i рст ,

                  i=1

Предельное количество рабочих станций для открытого контура обработки информации по i-й должности определяется по формуле, определенной пунктом 2.4.1.1. Правил:
[image: image1.wmf]i

рвтпределоп

Q=

Ч

× 1

,
 Показатель Чоп  рассчитывается в соответствии с пунктом 1.5. нормативных затрат.
Показатели (Qi рст предел) и (Pi рст) приведены в приложении 1 к нормативным затратам.».
1.5. Пункт  2.4.2. приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«2.4.2. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) (Зпм) рассчитываются по формуле, определенной пунктом 2.4.2. Правил:

                                                                              n
Зпм =∑ Q iпм×Р iпм ,

                           i=1

Показатели Qiпм и Piпм приведены в приложении 2 к нормативным затратам.».

1.6. Абзац 5 пункта 2.5.1. приложения к приказу исключить.

1.7. Абзац 5 пункта 2.5.2. приложения к приказу исключить.

1.8. Пункт  2.5.4. приложения к приказу изложить в следующей редакции:

«2.5.4. Затраты на приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптических носителей информации (Змн) рассчитываются по формуле, определенной пунктом 2.6.4. Правил:

[image: image2.wmf]n

мнi мнi мн

i=1

З = Q  P,

´

å

Показатели Qiмн и Рiмн приведены в приложении 3 к нормативным затратам.».
1.9. В абзаце 1 пункта 2.5.6. приложения к приказу слова «(оргтехники)» заменить словами «и иной оргтехники».
1.10.  Пункт 3. после слов «профессиональное образование» дополнить словом «работников».

1.11.  Таблицу 14 пункта 3.1. приложения к приказу изложить в следующей редакции:

«

	«№ п/п
	Наименование
	Количество (чел.)
(Qi дпо)
	Периодичность
	Цена

(не более, руб.)
(Pi дпо)

	1
	Курсы повышения квалификации в сфере госзакупок
	1
	1 раз в 3 года
	18000,00

	2
	Курсы повышения квалификации в сфере финансов
	1
	ежегодно
	29800,00»

        »
1.12.  Пункт 4.3.1. приложения к приказу изложить в следующей редакции:

«4.3.1. Затраты на приобретение спецжурналов и бланков строгой отчетности (Зжбо) определяются по формуле, определенной в соответствии с п.6.8.1.1. Правил:

                                                  n
Зжбо=∑  Qi ж х Рi ж  +  Qбо х Рбо ,
                                                                      i=1

где:

Показатели Qi ж и Pi ж приведены в приложении 5 к нормативным затратам.».
1.13. Приложение к приказу дополнить пунктом следующего содержания:

«4.6. Затраты на проведение диспансеризации работников  рассчитываются по формуле, определенной пунктом 6.8.4. Правил:
Здисп= Чдисп х Pдисп,
Показатели Чдисп и  Pдисп приведены в таблице 18.

Таблица 18
	«Наименование услуг
	Численность  работников, подлежащих диспансеризации
(Чдисп)
	Периодичность
	Цена

на 1 чел. (не более, руб.)

(Pдисп)

	мужчины до 40 лет
	мужчины после

40 лет
	женщины до 40 лет
	женщины после

40 лет

	Диспансеризация работников
	Рассчитывает-ся в соответствии с п. 1.5. приложения к приказу
	еже-годно
	1356,00
	1532,00
	1436,00
	1969,50»

»
1.14. В приложении 2 к нормативным затратам слова «(Qi пм порог)» заменить словами «Qiпм».
1.15. В приложении 3 к нормативным затратам слова «оптических и съемных электронных носителей информации» заменить словами «носителей информации, в том числе магнитных и оптических, съемных электронных носителей информации».
1.16. В приложении 4 к нормативным затратам внести следующие изменения:

1.16.1. Слова «(оргтехники)» заменить словами «и иной оргтехники».

1.16.2. Слова «Количество расходных материалов на единицу оборудования» заменить словами «Норматив потребления расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники».
2. Контрактному управляющему Шатайловой Л.П. обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Приказ вступает в силу со дня его принятия.
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового

управления города Волгодонска

М.А.Вялых
Проект приказа подготовлен

отделом учета исполнения бюджета

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель начальника

Финансового управления

города Волгодонска

        С.В.Пивоварова

Начальник бюджетного отдела

         С.С.Волкова
Начальник отдела информатизации

         И.В.Дурнов